

عنوان مقاله:

عوامل موثر در شکل گیری شهر دوستدار کودک در منطقه ی چهار شهرداری تهران

محل انتشار:

فصلنامه رویکردهای پژوهشی نو در علوم مدیریت، دوره 13، شماره 33 (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسنده:

عباس پیچک - A graduate of the master's course in the field of management, majoring in urban management

خلاصه مقاله:

هدف از این پژوهش یافتن عوامل موثر در شکل گیری شهر دوستدار کودک در منطقه ی چهار شهرداری تهران است. جامعه آماری پژوهش کلیه خانواد های کودکان ناحیه چهار شهر تهران است. بنابراین ۱۰۰ خانواده کودک به عنوان نمونه پژوهش انتخاب شدند. از آنجایی که در پژوهش حاضر فهرستی از کلیه شرکت کنندگان در پژوهش در دسترس خواهد بود، از روش نمونه گیری تصادفی استفاده خواهد شد. متغیرهای اندازه گیری شده در پژوهش حاضر عوامل موثر در شکل گیری شهرداری های دوستدار کودک در چهار شهرداری تهران می باشند. برای سنجش هر یک از این متغیرها از پرسشنامه محقق ساخته استفاده شد. ضریب آلفای کرونباخ محاسبه شده در این مطالعه در یک مطالعه مقدماتی با توزیع ۲۰ پرسشنامه ۰.۹۵۴ به دست آمد. بنابراین پایایی پرسشنامه بسیار مطلوب ارزیابی می شود. شاخص های این پژوهش شامل دید دوستدار کودک در خدمات اجتماعی و فضاهای شهری منطبق با خواست و نیاز کودک، نقش های جدید مسئولان، ایجاد ذهنیت دوستانه بودن با کودک در شهروندان، تسهیل فرایند مشارکت با کودکان توسط مسئولان و دید علمی و جدید به کودکی است. در این پژوهش متغیر وابسته شکل گیری شهر دوستدار طبیعت و متغیرهای مستقل دید دوستدار کودک در خدمات اجتماعی و فضاهای شهری منطبق با خواست و نیاز کودک، نقش های جدید مسئولان، ایجاد ذهنیت دوستانه بودن با کودک در شهروندان، تسهیل فرایند مشارکت با کودکان توسط مسئولان و دید علمی و جدید به کودکی می باشد. برای گردآوری اطلاعات از روش پیمایشی و پرسشنامه محقق ساخته بهره گرفته شد و سپس با استفاده از جداول توصیفی و جدول فراوانی و آزمون فریدمن به این نتیجه رسیدیم که تسهیل فرایند مشارکت با کودکان توسط مسئولان از مهم ترین عوامل می باشد.

کلمات کلیدی:

Child-Friendly City, District 4, Tehran Municipality, Child Space Management, شهر دوستدار کودک، منطقه ۴،

شهرداری تهران، مدیریت فضای کودک

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2057751>

